
Dosen    : Faizal Roni 

Matakuliah   : (515) Hukum dan Etika Bisnis 

SKS   : 3 

Kelas    : 64.8B.07 

 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 EL7-

D2 

2024-09-24 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:33:54 -

19:20:39  

Tinjauan Umum Hukum 

Dagang Dan Hukum Bisnis 

Di Indonesia Mampu 

mengelompokkan berbagai 

macam hukum. Memahami 

posisi hukum bisnis dalam  

mengajar melalui zoom  

2 EL7-

D2 

2024-10-01 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:35:49 -

19:15:24  

Tinjauan Umum Hukum 

Dagang Dan Hukum Bisnis 

Di Indonesia Mampu 

mengelompokkan berbagai 

macam hukum. Memahami 

posisi hukum bisnis dalam 

Perizinan dunia bisnis 

memahami regulasi dunia 

bisnis saat ini SIUP  

Mengajar diskusi di grup  

3 EL7-

D2 

2024-10-08 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:37:56 

tidak absen 

keluar  

Hak milik intelektual paten, 

merek, rahasia dagang dsb  

mengajar melalui zoom  

4 EL7-

D2 

2024-10-15 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:33:24 -

19:35:07  

Kegiatan bisnis dengan 

perangkat elektronik & 

kejahatan telematika 

perbedaan kejahatan 

elektronik dan konvensional  

Mengajar melalui wa 

grup  

5 EL7-

D2 

2024-10-22 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:31:24 -

19:18:14  

Hukum kepailitan penyebab 

pailit solusi penyelesaian 

pailit  

Mengajar melalui wa 

grup  

6 EL7-

D2 

2024-10-29 

17:30-19:30 

Masuk: 

Solusi sengketa bisnis 

berbagai macam 

Mengajar melalui wa 

grup  



17:42:03 -

19:17:04  

penyelesaian sengketa bisnis 

penyelesaian sengketa bisnis  

7 EL7-

D2 

2024-11-05 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:31:31 -

19:17:42  

Quiz  Mengajar melalui wa 

grup  

8 EL7-

D2 

2024-11-12 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:31:31 -

19:17:42 

UTS Ujian berjalan dengan 

baik dan lancar 

9 EL7-

D2 

2024-11-19 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:32:58 -

19:16:17  

Bisnis dan etika dalam dunia 

modern bisnis yang baik  

Mengajar melalui wa 

grup  

10 EL7-

D2 

2024-11-26 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:31:38 -

19:39:05  

Sekilas teori etika, teori 

tentang etika  

Mengajar melalui wa 

grup  

11 EL7-

D2 

2024-12-03 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:34:41 -

19:15:50  

Masalah etis seputar 

konsumen Hak dan 

kewajiban konsumen dan 

pelaku usaha  

Mengajar melalui wa 

grup  

12 EL7-

D2 

2024-12-10 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:34:58 -

19:21:01  

Periklanan dan etika iklan 

yang sesuai dengan regulasi 

yang ada  

Mengajar melalui wa 

grup  

13 EL7-

D2 

2024-12-17 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:41:05 -

19:26:08  

Etika dalam bisnis 

internasional mengenal bisnis 

internasional dan penerapan 

etika  

Mengajar melalui wa 

grup  

14 EL7-

D2 

2025-01-07 

17:30-19:30 

Masuk: 

18:20:05 -

19:24:18  

Peranan etika dalam bisnis 

manfaat etika dalam bisnis  

Mengajar melalui wa 

grup  



15 EL7-

D2 

2025-01-14 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:42:44 -

19:27:03  

Quiz  Mengajar lancar  

16 EL7-

D2 

2025-01-21 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:42:44 -

19:27:03 

UAS Ujian berjalan dengan 

biak dan lancar 

 

 

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0 

1

1  

1

2  

1

3  

1

4 

1

5  

1

6  

Tot

al  

1 64207

005 

MAULID

YA 

EDELWEI

S 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

2 64207

009 

ADI 

RAHMA

WAN 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

3 64207

032 

FINGKI 

ROHMAN

SYAH 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

4 64207

033 

ERNA 

KUSUMA

WATI 

✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

5 64207

072 

NANA 

SRIYANA 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 14 

6 64207

073 

ARIF 

ALIANTO 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

7 64207

092 

SELFI 

KHOIRA

NI 

✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 14 

8 64207

109 

PIRMAN 

SAPUTRO 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



9 64207

161 

DEVY 

MU'THIY

A 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

1

0 

64207

181 

FADIAH 

IDZNI 

ASSYIFA 

✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 12 

1

1 

64207

214 

DAMAI 

YAMCA 

VEVA 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

1

2 

64207

225 

PREITY 

ZINTA 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

1

3 

64207

231 

THALIA 

MAGDAL

ENA 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

1

4 

64207

245 

UMAR 

FARUQ 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

1

5 

64207

254 

TENTRA 

YURINTA

MA 

PRAKAS

A 

✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 12 

1

6 

64207

275 

FU'AD 

PRANATA 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

1

7 

64207

286 

AISYAH 

NUR 

IMAN 

DWI 

PUTRI 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

1

8 

64207

290 

ANDRIA

NI TASYA 

KONDO 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

1

9 

64207

334 

REZA 

JULIANI 

S 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

2

0 

64207

349 

ANDRE ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

2

1 

64207

385 

MUHAM

MAD 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 14 



RAMDON

I 

2

2 

64207

388 

SITI NUR 

HAFSHA

H 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

2

3 

64207

423 

VINA 

OCTAFIA 

ANDINI 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

2

4 

64207

471 

AINI 

AZZAH 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

2

5 

64207

487 

FARIDA 

SAFITRI 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

2

6 

64207

525 

BILLY 

FRANY 

MAWIKE

RE 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

2

7 

64207

547 

SITI 

MUDRIK

AH 

AWALIYA

H 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ 14 

2

8 

64207

551 

MUHAM

MAD 

PERMAN

A PUTRA 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

2

9 

64207

553 

FANIA 

DANIANT

I JUWITA 

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

3

0 

64207

554 

RAMA 

ADITYA 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 

Total Kehadiran 

Harian 

2

9 

2

9 

2

9 

2

9 

2

8 

2

9 

3

0 

3

0 

2

7 

2

9 

2

9 

2

9 

2

9 

2

6 

2

8 

3

0 

- 

 

 

 

 

 



Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade 

Akhir 

1 64207005 MAULIDYA EDELWEIS      

2 64207009 ADI RAHMAWAN      

3 64207032 FINGKI ROHMANSYAH      

4 64207033 ERNA KUSUMAWATI 93 100 36 82 B 

5 64207072 NANA SRIYANA 86 0 66 100 C 

6 64207073 ARIF ALIANTO      

7 64207092 SELFI KHOIRANI      

8 64207109 PIRMAN SAPUTRO 100 70 82 96 A 

9 64207161 DEVY MU'THIYA      

10 64207181 FADIAH IDZNI ASSYIFA      

11 64207214 DAMAI YAMCA VEVA 100 100 82 88 A 

12 64207225 PREITY ZINTA      

13 64207231 THALIA MAGDALENA 93 70 88 98 A 

14 64207245 UMAR FARUQ 100 0 80 88 C 

15 64207254 TENTRA YURINTAMA 

PRAKASA 

71 0 80 90 C 

16 64207275 FU'AD PRANATA 100 70 68 72 B 

17 64207286 AISYAH NUR IMAN DWI 

PUTRI 

     

18 64207290 ANDRIANI TASYA 

KONDO 

100 0 50 58 D 

19 64207334 REZA JULIANI S 100 0 68 76 C 

20 64207349 ANDRE      

21 64207385 MUHAMMAD 

RAMDONI 

     

22 64207388 SITI NUR HAFSHAH      

23 64207423 VINA OCTAFIA ANDINI      

24 64207471 AINI AZZAH      



25 64207487 FARIDA SAFITRI      

26 64207525 BILLY FRANY 

MAWIKERE 

     

27 64207547 SITI MUDRIKAH 

AWALIYAH 

     

28 64207551 MUHAMMAD 

PERMANA PUTRA 

     

29 64207553 FANIA DANIANTI 

JUWITA 

100 0 68 66 D 

30 64207554 RAMA ADITYA 93 0 80 52 D 

  

 


